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... v spominu udeležencev tudi po 
močnem deževju in blatu na 
prireditvenem prostoru in dostopih, 
kar pa skavtov in skavtinj ni motilo, 
saj se znajdejo v vsaki situaciji). - 
Gregor Kunej, voditelj Škofijskega 
odbora za mladino, piše o letu, 
posvečenem mladim: Leto 2008 je 
zame osebno in za poslanstvo, ki ga 
živim zelo pestro in bogato. Priprave 
na leto mladih v Cerkvi na 
Slovenskem, poletna šola skupnosti 
na otoku Kaprije pri Šibeniku in Stična 
mladih 2008. – Na svetovnem dnevu 
mladih sredi julija v Sydneyu je bilo 
tudi okoli 100 udeležencev iz 
Slovenije. - Dr. Ivan Štuhec je poročal 
o Škofijski gimnaziji Antona Martina 
Slomška, kjer je tekla obnova in 
pozidava novih prostorov na lokaciji 
nekdanjega mariborskega bogoslovja 
pod Kalvarijo v Mariboru. Po dolgem 
denacionalizacijskem postopku je 
končno prišlo do preselitve gimnazije 
na lastno novo lokacijo. Odprli so 
novo glasbeno in baletno šolo ter 
pričeli z delovanjem lastnega 
dijaškega doma, delno v novih, delno 
v starih prostorih. – V Ljubljani pa je 
bila odprta prva katoliška osnovna 
šola Alojzija Šuštarja, je zapisala 
ravnateljica dr. Marina Rugelj:  Z 
letošnjim šolskim letom se je v 
Zavodu sv. Stanislava petim enotam 
pridružila nova, najmlajša: Osnovna 
šola. Poimenovali smo jo po dr. 
Alojziju Šuštarju, ki je v tej hiši lansko 

leto sklenil svojo življenjsko pot. - 
Bernard Geršak, dekan dekanije 
Maribor:  V Slomškovem letu, to je 
ob 150. obletnici prestavitve 
škofijskega sedeža iz Št. Andraža v 
Maribor, ob deseti obletnici obiska 
papeža Janeza Pavla II. in s tem 
razglasitve škofa A. M. Slomška za 
blaženega in ob deseti obletnici 
mariborskega misijona, duhovniki 
mariborske dekanije pripravljamo 
misijon v večini župnij naše 
dekanije. - Pastoralni dan v letu 
družine je bil v Celju. Dr. Anton 
Stres, celjski škof: Za vso Cerkev na 
Slovenskem je bilo vseslovensko 
srečanje katoličanov v Celju na 
binkoštno soboto, 10. maja, 
najpomembnejši dan. Za nas v 
samem Celju pa še prav posebej, saj 
smo vse doživljali še bolj močno in 
neposredno, predvsem tisti, ki so 
bili odgovorni za pripravo tega 
dogodka. Celjske mestne oblasti so 
pokazale zvrhano mero 
razumevanja in so nam prihajale 
povsod naproti. Odziv je presegel 
najbolj optimistična pričakovanja. 
Če odmislimo oba papeževa obiska, 
so se tokrat prvič po 2. svetovni 
vojni vsi katoličani iz Slovenije zbrali 
na svojem shodu. Srečanje je bilo v 
znamenju leta družine in ravno 
družine so se na povabilo množično 
odzvale. V Celju smo torej obhajali 
svojo prihodnost, kajti naša 
prihodnost so naše družine. S tega 
shoda smo poslali v svet sporočilo ... 
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28. maj – 11. junij  2023 (306) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 
 
 
 
 
 

CERKVENI TRAVNIK 
 

Cerkev, kot jo poznamo iz prvih časov, je lepa, sveža, raznobarvna 

kakor travnik v maju, ko se razbohoti pomlad s tisoči različnih  

cvetlic. Danes tako Cerkev lahko le sanjamo. Ne tako daleč nazaj 

so imeli duhovniki monopol nad vsemi duhovnimi darovi. Župnik 

je maševal, pridigal, učil verouk, poučeval v šoli, organiziral 

karitativno dejavnost, oskrboval bolnike, odločal, kdo lahko pri 

čem sodeluje in kdo ne. In da ni imel težav s tolmačenjem različnih 

»jezikov«, je pogosto zahteval, da vsi, razen njega, molčijo. In 

Cerkev je imela bolj malo skupnega s cvetočim travnikom, pa 

mnogo z enolično in sivo puščavo. A časi so se spremenili. Cerkev 

je tudi zaradi učinka ekumenskega koncila, ki je končno naredil 

prostor tudi za laike, cvetlicam omogočila, da pričnejo poganjati. Pa 

bo Cerkev v prihodnosti cvetoč travnik? Vsakdo izmed nas je 

povabljen, da s svojimi najrazličnejšimi darovi deluje v imenu 

istega Duha. Z različnimi službami, ki jih opravljamo prav vsi, 

lahko prispevamo k bolj pestremu 

»travniku«, ki bo tako zacvetel v svoji 

polni lepoti. Povabljeni smo torej, da 

delimo svoje talente, da z njimi 

bogatimo sebe in Cerkev, da 

Kristusa po naših dejanjih ljubezni 

približamo vsem ljudem. Ne 

pozabimo: »Vsakomur se daje 

razodetje Duha v korist vseh!«  Po: T. 

Lasconi, 365+1 dan s teboj 



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

BINKOŠTI  ++ Novak in Keš pn Kne 194a; 

NEDELJA 28. 5. 10.00 za župnijsko skupnost  

German Pariški  krst 

ponedeljek 29. 5.   

MARIJA, MATI CERKVE 19.00 ++ starši Smrdel Kne 36 

torek 30. 5.   

Kancijan mučenec 19.00 ++ Angela, Lovrenc  Šajn  Kne 131 

sreda 31. 5.   

Obiskanje Device Marije 19.00 + Antonija Žužek Bač 21 

četrtek 1. 6.   

Justin mučenec 19.00 ++ Škrlj in Tomšič Kne  

1. petek 2. 6. 18.00 (Bač) +Magda Šabec obl Bač 101 

Marcelin in Peter 19.00 + Marija Česnik osm 

sobota 3.  6.   

Karel Lwanga 19.00 ++ starši in vsi Gorup Kne 195b 

SVETA TROJICA  v dn Kne 2b; 

NEDELJA 4. 6. 10.00 za župnijsko skupnost 

Kvirin iz Siska   

ponedeljek 5. 6.  ++ Antonija Novak, oče 

Svetko mučenec 19.30 Stane in sin Stane  pn Bač 78a 

torek 6. 6.   

Bertrand Oglejski 19.30 ++ Ivana in Anton Fatur in vsi Bač 120 

sreda 7. 6.   

Robert opat drugje pn  

četrtek 8. 6.   
SV. REŠNJE TELO IN KRI 19.30 + Gabrijela Tomšič 30 dan 

petek  9. 6.  + Janez Ludvik Bač 105 

Primož in Felicijan 19.30 pn Bernarda Jaksetič 

sobota 10. 6.  DAN DUHOVNOSTI ZA BIRMANCE 

Bogumil Poljski 19.30 ++ Domina Tomšič obl in Strle Bač 58 in 59 

10. med letom   ++Ferdinand, Marija Nuncija Bač 104 

NEDELJA 11. 6. 10.00 za župnijsko skupnost, procesija 

Eskil mučenec  OBL. POSVETITVE CERKVE, ZAKLJUČ. VEROUKA 
 

Kadar sta istočasno zapisana dva mašna namena, bo maša opravljena tukaj in drugje; mašne 
namene oddam na škofijo za duhovnike, ki jih nimajo dovolj. Hvala za razumevanje in za mašne 
namene! Pri maši za vaše drage rajne, ki ste jo naročili in k njej tudi prišli, vas vabim v klopi blizu 

oltarja.  

*ŠMARNIČNO pobožnost in Marijin mesec 
maj bomo končali v sredo, na god 

Obiskanja Device Marije. Ta dan bomo 
molili za blagoslov sinode.  
 

*V KOČEVSKEM ROGU bo spominska 
maša v soboto, 3. junija, ob 11.00, pri jami 
pod Krenom. 
 

*ZAKLJUČEK katehetskega leta in 
podelitev spričeval bo v nedeljo, 11. junija; 
pevske vaje bojo za otroke v nedeljo, 4. in 
11. junija ob 9.00; po maši  bo piknik za 

mlade pevce. 
 

     *ZA BIRMANCE bo srečanje v soboto, 10. 
junija, od 9.00 do 16.00; duhovno obnovo z 
naslovom "Bog me ima rad in ima načrt 
zame" bo vodila gospa dr. Polona Vesel 
Mušič. Prinesejo naj peresnico, malico in 

nekaj pijače. Za kosilo bo priskrbljena pica. 
 

     *ZA UČENCE 7. – 9. razredov  bo v  
Dijaškem domu škofijske gimnazije Vipava 

takoj po zaključku pouka (26. - 28. 6. 

2023) iskriv, pustolovski, spoznaven, 
športen, kreativen program.  Pridi. Upaj si! 
Zelo lepo povabljen/a. Več na spletni strani 
ŠGV.  

 

     *MIR TEBI, Evropa, mir tebi Balkan,  je 
naslov medverskega molitvenega srečanja, 
ki bo v Kopru 17. – 18. junija.  

 

*ROMANJE bolnih in ostarelih na Brezje bo 
v soboto, 24. junija,  Dekanijska Karitas je 

že rezervirala avtobus. Prijavite se lahko - 
ne le ostareli in bolni, pač pa tudi njihovi 
domači, prijatelji in vsi, ki želite na romanje 

– gospe Božidari Česnik na telefon 031 281 
682. 
 

    *ZA OBNOVO cerkve sv. Jeromna je bilo 
ob pogrebu + Gabrijele T. zbranega 320 €, 
dar ob diplomi 800 €; ofer bo v nedeljo, 18. 
(sv. Vid). Bog povrni!   

 

     *ŠALA MALA – Fantek potrebuje denar in 

prosi očeta: "Oči, mi lahko daš dvajset 
evrov?". Ta zagodrnja: "Ko sem bil majhen  
in sem očeta prosil za denar, sem ga prosil  

v centih!". "V redu, oče! Prosim, ali   mi 
lahko daš dvajset tisoč centov?" 

28. maj  BINKOŠTI 

1. berilo Apd 2,1-11 
Vsi so napolnjeni s Svetim Duhom 
začeli govoriti. 

Psalm Ps 104,1.24.29-30.31.34 
Pošlji svojega Duha in prenôvi 
obličje zemlje. 

2. berilo 1 Kor 12,3-7.12-13 
V enem Duhu smo bili vsi krščeni v 
eno telo. 
Evangelij Jn 20,19-23 
Kakor je Oče mene poslal, tudi jaz 
vas pošiljam. 
 

 
 
 
 

4. junij  SVETA TROJICA 

1. berilo    2 Mz 34,4-6.8-9 
Gospod Bog je usmiljen in 
milostljiv. 

Psalm DanD 3,52-55 
Slavljen si, Gospod, Bog naših 
očetov. 

2. berilo 2 Kor 13,11-13 
Milost Jezusa, ljubezen Očeta, 
občestvo Duha. 
Evangelij Jn 3,16-18 
Oče je poslal Sina, da bi se svet po 
njem rešil. 

https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Apd%202%2C1-11
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Ps%20104%2C1.24.29-30.31.34
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=1%20Kor%2012%2C3-7.12-13
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Jn%2020%2C19-23
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=2%20Mz%2034%2C4-6.8-9
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=DanD%203%2C52-55
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=2%20Kor%2013%2C11-13
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Jn%203%2C16-18

